
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат 
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»
(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

#0. 2025 г. №
с.п. Знаменское

Об участии в республиканском творческом 
конкурсе детского рассказа «Мой папа -  герой!», 
посвященный участникам Специальной военной 
операции в ОУ района

Во исполнение информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 17.09.2025 год № 1674/07-42 «О проведении 
республиканского творческого конкурса детского рассказа «Мой папа- 
герой!», посвященный участникам Специальной военной операции в целях 
проведения патриотической работы с участием детей военнослужащих, а 
также сохранения памяти о павших бойцах, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие с 01 октября по 01 ноября 2025 года обучающимся 
общеобразовательных организаций района в республиканском творческом 
конкурсе детского рассказа «Мой папа-герой!», посвященный участникам 
Специальной военной операции: (далее-Конкурс):

- МБОУ «СОШ № 1 с.п. Гвардейское»;
- МБОУ «СОШ № 3 с.п. Надтеречное»;
- МБОУ «СОШ с.п. Подгорное»
2. Руководителям вышеперечисленных общеобразовательных 

организаций:
2.1. Обеспечить участие в Конкурсе в соответствии с положением 

(приложение).
2.2. Разместить информацию о Конкурсе на сайте вверенных 

организаций, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

О.В. Кривицкую, ведущего специалиста организационно-методического 
отдела



4. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 
разместить приказ на сайте Отдела образования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Мутакаева Ю.Я., 
заместителя начальника Отдела образования.

Рассылка: все образовательные 
организации района



Приложение: 
к приказу Отдела образования 

от « 2025г. № / 9 ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о республиканском творческом конкурсе для учащихся 

общеобразовательных организации «Мой папа - герой!», посвящённый 
участникам Специальной военной операции

1. Организатор конкурса и форма проведения
1Л .Организатором конкурса выступает ЧРОО «Ассоциация ветеранов СВО», 
Министерство образования и науки ЧР, Национальная библиотека им. А. 
Айдамирова.
1.2. Сроки проведения: с 01 октября по 01 ноября 2025 г.
1.3. Сроки рассмотрения работ: до 15 ноября 2025 г.
1.4. Участие в конкурсе бесплатное.

2. Участники конкурса
2.1. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики.
2.2. Конкурс проводится по двум возрастным категориям:
- до 14 лет;
- от 14 до 17 лет.

3. Номинации конкурса
- «История героя» - стихи, рассказы, эссе, сочинения о герое войны, интервью 

об участии в Специальной военной операции и другие материалы 
раскрывающий жизнь, подвиг и вклад отдельного человека.
- «Семейные архивы» - фото, видео, презентации, воспоминания и любые 
другие материалы вашей семьи об участии в Специальной военной операции.

4. Требования к работам
4.1. На конкурс принимаются работы в электронном виде - текстовые файлы, 
презентации, фото-, видео-, записи в любом формате.
Текстовые работы могут сопровождаться фото- и видеоматериалами, 
презентациями, рисунками и т.д.



4.2. На конкурс не принимаются работы, которые были ранее опубликованы 
под другим авторством в печати или в коммуникационной сети Интернет, при 
обнаружении факта плагиата, работа немедленно снимается с конкурса.
5. Оценка работ
5.1. Критерии оценки конкурсной работы:
- актуальность;
- грамотность и логика изложения;
- оригинальность;
- творческий подход в исполнении работы.
5.2. Оценивание работ предусмотрено по следующей шкале:
- Победитель;
- 1 место;
- 2 место;
- 3 место;
Лауреат.
5.3. Решение жюри по оценке конкурсных работ является окончательным, не 
подлежит апелляции и не комментируется.


